

STATE OF CALIFORNIA

B I D S U M M A R Y

DEPARTMENT OF TRANSPORTATION

BID211

PAGE 1

02/04/21

BID OPENING DATE 02/03/21
 CONTRACT NUMBER 06-1A9404
 LOCATION 06-FRE-5-20.0/21.0
 06-FRE-5-30.9/37.3

IN FRESNO COUNTY FROM 2 MILES NORTH
 OF ROUTE 5/33/145 SEPARATION TO S
 DERRICK AVE OC AND FROM 1 MILE
 NORTH OF ROUTE 5/33 SEPARATION TO

CONTRACT CODE 'B'
 19 CONTRACT ITEMS

COLPLANE, DIG OUTS, AND CONSTRUCT

FEDERAL AID NONE

DVBE GOALS: DISABLED VETERANS BUSINESS ENTERPRISES - 3.0%

PROPOSALS ISSUED 6 FUND TOTAL HM1 0 TOTAL NUMBER OF WORKING DAYS 35

NUMBER OF BIDDERS 4 ENGINEERS EST 2,334,835.00 AMOUNT OVER 261,764.00 PERCENT OVER EST 11.21

BID RANK	BID TOTAL	BIDDER ID	BIDDER INFORMATION (NAME/ADDRESS/LOCATION)		
-----	-----	-----	-----		
1	2,596,599.00	1	GRANITE CONSTRUCTION COMPANY	559 441-5700	NSB PREF CLAIMED
				00000089	
			2716 GRANITE COURT;	FAX 559 441-5791	
			FRESNO CA 93706		
2	2,720,272.00	2	GRIFFITH COMPANY	661 392-6640	NSB PREF CLAIMED
				00000088	
			1128 CARRIER PARKWAY AVENUE;	FAX 661 393-9525	
			BAKERSFIELD CA 93308		
3	2,874,656.00	4	CAL VALLEY CONSTRUCTION, INC.	559 274-0300	NSB PREF CLAIMED
				00873800	
			5125 N. GATES AVENUE, SUITE 10	FAX 559 274-0311	
			FRESNO CA 93722		
4	2,984,993.00	3	PAPICH CONSTRUCTION CO., INC.	805 473-3016	NSB PREF CLAIMED
				00767055	
			398 SUNRISE TERRACE;	FAX 805 473-2217	
			ARROYO GRANDE CA 93420		

IN ACCORDANCE WITH G.C.14838, THE DEPARTMENT OF TRANSPORTATION SHALL APPLY THE SMALL BUSINESS PREFERENCE TO ELIGIBLE FIRMS FIRST, THEN APPLIES THE NON-SMALL BUSINESS PREFERENCE IF DOING SO WOULD NOT DISPLACE A SMALL BUSINESS FROM AWARD OF THE CONTRACT.

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	AGGREGATE INDUSTRIES, SWR, INC. LAS VEGAS NV	314554	ITEM 14 (13%)
	AGGREGATE INDUSTRIES, SWR, INC. LAS VEGAS NV	314554	OPERATED PAVER RENTAL
	AUSTIN ENTERPRISE BAKERSFIELD CA	764893	ITEM 10 (100%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 17 (100%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEM 4 (4%)
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	ITEMS 17-19
	CAL-STRIPE COLTON CA	685387	TRAFFIC CONTROL FOR PAVEMENT DELINEATION
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 4 (64%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEM 5 (100%)
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	ITEMS 5-7
	KRC SAFETY CO., INC. VISALIA CA	507950	TRAFFIC CONTROL SYSTEM

CONTINUED ON NEXT PAGE

06-1A9404
06-FRE-5-20
02/03/21

BID211
PAGE 3
02/04/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
01	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS, INC. JURUPA VALLEY CA	569352	ITEM 16 (45%)
	PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS, INC. JURUPA VALLEY CA	569352	OPERATED GRINDER RENTAL

06-1A9404
06-FRE-5-20
02/03/21

BID211
PAGE 4
02/04/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
02	GLOBAL ROAD SEALING, INC. GARDEN GROVE CA	757584	ITEM 10 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE GOSHEN CA	308669	ITEM 17 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE GOSHEN CA	308669	ITEM 18 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE GOSHEN CA	308669	ITEM 19 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE GOSHEN CA	308669	ITEM 4 (3%)
	SAFETY STRIPING SERVICE GOSHEN CA	308669	TRAFFIC CONTROL (STRIPING PORTION ONLY)
	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS FRESNO CA	975518	ITEM 3 (100%)
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	ANRAK CORPORATION SACRAMENTO CA	256390	COLD PLANE AC PAVEMENT - PARTIAL - FULLY OPERATED GRINDER R
	ANRAK CORPORATION SACRAMENTO CA	256390	ITEM 16 (38%)
	CALIFORNIA GRINDING SPECIALTIES, INC. DBA AUSTIN E BAKERSFIELD CA	764893	CRACK TREATMENT

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	CALIFORNIA GRINDING SPECIALTIES, INC. BAKERSFIELD CA	DBA AUSTIN E 764893	ITEM 10 (100%)
	KRC SAFETY COMPANY, INC. VISALIA CA	507950	CONSTRUCTION AREA SIGNS
	KRC SAFETY COMPANY, INC. VISALIA CA	507950	ITEM 3 (100%)
	KRC SAFETY COMPANY, INC. VISALIA CA	507950	ITEM 4 (19%)
	KRC SAFETY COMPANY, INC. VISALIA CA	507950	TRAFFIC CONTROL SYSTEM - PARTIAL - LANE AND RAMP CLOSURES
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	ITEM 17 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	ITEM 18 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	ITEM 19 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	ITEM 4 (1%)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	TRAFFIC CONTROL - PARTIAL - STRIPE ONLY

CONTINUED ON NEXT PAGE

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
04	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (EWNV)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (EWNV) (BROKEN 36-12)
BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	ITEM 17 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	ITEM 18 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	ITEM 19 (100%)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	ITEM 4 (3.1%)
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	PAVEMENT MARKER
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	THERMO STRIPE
	SAFETY STRIPING SERVICE, INC. GOSHEN CA	308669	TRAFFIC CONTROL FOR STRIPE
	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS FRESNO CA	975518	CONSTRUCTION AREA SIGNS

CONTINUED ON NEXT PAGE

06-1A9404
06-FRE-5-20
02/03/21

BID211
PAGE 7
02/04/21

L I S T O F S U B C O N T R A C T O R S

BIDDER ID	NAME AND ADDRESS	LICENSE NUMBER	DESCRIPTION OF PORTION OF WORK SUBCONTRACTED
03	STATEWIDE SAFETY SYSTEMS FRESNO CA	975518	ITEM 3 (100%)

ITEM NO.	ITEM CODE	ITEM DESCRIPTION	UNIT OF MEASURE	ESTIMATED QUANTITY	BID	AMOUNT
1	070030	LEAD COMPLIANCE PLAN	LS	LUMP SUM	1,000.00	1,000.00
2	090100	TIME-RELATED OVERHEAD (WDAY)	WDAY	35	875.00	30,625.00
3	120090	CONSTRUCTION AREA SIGNS	LS	LUMP SUM	4,325.00	4,325.00
4	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	LUMP SUM	165,500.00	165,500.00
5	120204	PORTABLE RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM DAY	EA	35	35.00	1,225.00
6	128652	PORTABLE CHANGEABLE MESSAGE SIGN (LS)	LS	LUMP SUM	14,400.00	14,400.00
7	129152	TEMPORARY RADAR SPEED FEEDBACK SIGN SYSTEM	EA	2	600.00	1,200.00
8	130100	JOB SITE MANAGEMENT	LS	LUMP SUM	4,000.00	4,000.00
9	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	LUMP SUM	500.00	500.00
10	374207	CRACK TREATMENT	LNMI	30	5,127.00	153,810.00
11	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	490	255.00	124,950.00
12	390151	ASPHALTIC EMULSION (BONDED WEARING COURSE)	TON	150	2,000.00	300,000.00
13	394060	DATA CORE	LS	LUMP SUM	4,000.00	4,000.00
14	395040	RUBBERIZED HOT MIX ASPHALT-OPEN GRADED (BONDED WEARING COURSE)	TON	13,900	100.00	1,390,000.00
15	397005	TACK COAT	TON	1	2,000.00	2,000.00
16	398200	COLD PLANE ASPHALT CONCRETE PAVEMENT	SQYD	229,000	1.21	277,090.00
17	810230	PAVEMENT MARKER (RETROREFLECTIVE)	EA	4,900	2.00	9,800.00
18	840623	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY) (BROKEN 36-12)	LF	78,200	.27	21,114.00
19	846007	6" THERMOPLASTIC TRAFFIC STRIPE (ENHANCED WET NIGHT VISIBILITY)	LF	157,000	.58	91,060.00
					TOTAL	2,596,599.00

06-1A9404
06-FRE-5-20
02/03/21

S U M M A R Y O F R E M A I N I N G B I D D E R S

BID211
PAGE 9
02/04/21

ITEM	SECOND		THIRD		FOURTH	
	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT	BID	AMOUNT
1	1,714.00	1714.00	2,000.00	2000.00	2,000.00	2000.00
2	734.46	25706.10	2,400.00	84000.00	750.00	26250.00
3	4,325.00	4325.00	4,325.00	4325.00	4,325.00	4325.00
4	190,938.90	190938.90	402,000.00	402000.00	191,100.00	191100.00
5	135.00	4725.00	40.00	1400.00	60.00	2100.00
6	6,581.00	6581.00	2,500.00	2500.00	4,300.00	4300.00
7	3,039.00	6078.00	5,800.00	11600.00	1,500.00	3000.00
8	6,207.00	6207.00	1,500.00	1500.00	5,000.00	5000.00
9	1,714.00	1714.00	800.00	800.00	1,250.00	1250.00
10	5,100.00	153000.00	5,127.00	153810.00	3,890.00	116700.00
11	350.00	171500.00	200.00	98000.00	455.00	222950.00
12	700.00	105000.00	400.00	60000.00	625.00	93750.00
13	4,193.00	4193.00	6,500.00	6500.00	9,445.00	9445.00
14	122.00	1695800.00	121.00	1681900.00	131.79	1831881.00
15	588.00	588.00	1.00	1.00	500.00	500.00
16	.90	206100.00	1.00	229000.00	1.46	334340.00
17	2.80	13720.00	2.80	13720.00	2.80	13720.00
18	.26	20332.00	.25	19550.00	.26	20332.00
19	.65	102050.00	.65	102050.00	.65	102050.00
TOT		2,720,272.00		2,874,656.00		2,984,993.00